
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 322 del 31/05/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA MUNICIPALE

N.322 DEL 31/05/2019

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA XX
SETTEMBRE, PIAZZA ROMA E VIA D. ANGELINI PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI
ASFALTATURA - RICHIEDENTE: IMP. IN.CO.BIT.SUD. S.R.L.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.51 del 31/12/2018 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

VISTA la richiesta pervenuta in data 29/05/2019 con progr.n.39489 della ditta In.co.bit. sud. S.R.L.
avente sede legale in Aspio Montesicuro (AN) 60100 S.P. del Vallone, km.7+500, per la
regolamentazione della circolazione veicolare necessaria per lo svolgimento dei lavori di asfaltatura in
Via XX Settembre, Piazza Roma, lato sud, e Via D. Angelini;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare detta esigenza e di garantire la sicurezza della circolazione
stradale durante l’esecuzione dei lavori di sopra specificati;

VISTI gli artt. 6, 7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato
con D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati
per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTO il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle
attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 322 del 31/05/2019

VISTI gli artt. 107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire sull'asse viario est-ovest composto dalla Via XX Settembre, da
Piazza Roma in corsia sud e per un breve tratto dalla Via D. Angelini per il periodo compreso dal 3 al 7
giugno 2019, salvo termine anticipato delle opere, i seguenti provvedimenti per la regolamentazione della
viabilità veicolare:

1. l'istituzione del senso unico alternato di marcia mediante movieri - art.42 (21 C.d.S.) D.P.R.
16/12/92 n.495, comma 3°lett.“b” TRANSITO ALTERNATO DA MOVIERE;

2. la revoca di tutta l'offerta di sosta ubicata sul lato sud, con contestuale istituzione del divieto di
sosta rimozione coatta con orario 0-24 in ambo i lati;

AUTORIZZA

l’occupazione del suolo pubblico per la realizzazione del cantiere necessario alla realizzazione delle opere
che dovrà essere opportunamente delimitato con elementi grigliati metallici schermati con teli colorati.

AVVERTE

La Ditta esecutrice dei lavori, dovrà comunicare via mail alla Centrale Operativa del Comando di Polizia
Municipale all’indirizzo vigili@comune.ap.it l’avvenuta apposizione della segnaletica mobile di divieto di
sosta onde consentire al personale della Polizia Municipale la tempestiva verifica della avvenuta
collocazione (48 ore di anticipo) e del suo regolare posizionamento.
In mancanza, non potrà essere garantito alcun intervento a norma del Codice della Strada.

Alla Ditta esecutrice dei lavori, è fatto altresì obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito
elencate:

- provvedere a propria cura e spese al posizionamento della prescritta segnaletica stradale di divieto di
sosta rimozione coatta e quella di cui allo schema segnaletico tav.n.65 opportunamento adattato ed
integrato in base allo stato dei luoghi con rispetto agli artt.6, 7 e 21 del C.d.S. e di mantenerla in perfetta
efficienza per tutta la durata dei lavori;

- provvedere a mezzo proprio personale a disciplinare la circolazione stradale nel pari tratto interessato ai
lavori con due movieri muniti di apposita paletta, ovvero di bandiere di colore arancio fluorescente posti a
ciascuna estremità della strettoia;

- garantire personale reperibile 0-24 per tutta la durata delle opere;

- adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza della circolazione e la tutela della
pubblica incolumità;

- i lavori dovranno essere attivati nel rispetto della normativa sull’inquinamento acustico.

DEMANDA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 322 del 31/05/2019

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui
all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla
presente ordinanza.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a
carico dell'impresa: In.co.bit.sud. S.R.L. con sede legale in Aspio Montesicuro (AN) 60100 S.P. del
Vallone, km.7+500.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della
Legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale
Marche, in alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro il termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può
essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di
cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Albo Pretorio on line
Segreteria del Sindaco
Ufficio Stampa per comunicato
START e Linee extraurbane
Servizio Strade geom. G.Marini
Servizio Segnaletica Stradale
Imp.In.co.bit.sud. s.r.l.(appaltatrice delle opere)
Imp.Adriatica Bitumi s.p.a.(subappaltante-esecutrice dei lavori)

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	
	                                                           IL COMANDANTE



		2019-05-31T12:02:04+0200
	PATRIZIA CELANI




